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MOTION 

Starta medborgardialoger vid komplexa förändringar 

Region Örebro län står inför en mängd utmaningar i framtiden. Den demografiska 

utvecklingen tillsammans med ekonomin och kompetensfrågan driver fram nödvändiga 

organisations- och verksamhetsförändringar. Ett exempel på detta är nivåstrukturering och 

införandet av länsklinikerna. Dessa komplexa förändringar gjordes för sex år sedan och ännu 

debatteras nyttan och effekten. 

Förändringarna inom förlossningsvården i Karlskoga och jourlinjerna i Lindesberg har också 

skapat en förtroendeklyfta mellan den centrala regionpolitiska ledningen och invånare i 

delar av länet. Det här är en varningssignal till politiken. Det demokratiska systemet måste 

ge berörda länsinvånare inflytande och möjlighet till dialog när förslag på avgörande 

förändringar presenteras. 

Den sociala stabiliteten bygger på tillit som i sin tur bygger på information och dialog. Ett 

ömsesidigt kontrakt. Genom dialoger får invånarna möjligheter att själva påverka sin 

vardagsmiljö och känslan av vanmakt undviks. 

Därför vill vi att regionfullmäktige beslutar att medborgardialoger ska hållas inför beslut av 

större karaktär. Dialogerna ska föras på ett väl beforskat och utarbetat vis och verkligen 

inbjuda till inflytande och ömsesidigt lärande mellan region och lokalsamhälle eller, i 

berörda fall, patientgrupp. SKR har tillsammans med forskare och kommuner utvecklat en 

modell för just denna typ av medborgardialog i komplexa frågor. Syftet är att hantera frågor 

som skapar spänning och konflikt i samhället. SKR erbjuder nu kommuner och regioner att 

delta i detta nätverk. 



Miljöpartiet föreslår fullmäktige besluta 

att uppdra åt nämnder och styrelser att, inför beslut av större karaktär 
och komplexitet, hålla medborgardialoger med berörda 
lokalsamhällen/grupper 

att regionen ansluter sig till SKR:s nätverk och inför den modell som där 
forskats fram för framgångsrika medborgardialoger 

För Miljöpartiet de gröna 

Mats Gunnarsson Monika Aune Fredrik Persson 
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